
Città di Randazzo
( Provincia di Catania )

Polizia Municipale

Prot. n ° 35 /PM dell'08/01/2014

DETERMINAZIONE N. 01 dell'08/01/2014

OGGETTO: art. 13 L.R. 17/90 - Piano Miglioramento dei Servizi di Polizia Municipale anno 2012
Liquidazione.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n° 13 del 27/05/2011 avente all'oggetto

"Piano di miglioramento dei servizi di Polizia Municipale Triennio 2011/2013", è stato adottato il
nuovo piano di miglioramento ed efficienza dei servizi del Corpo di Polizia Municipale.

Atteso che l'art. 13 della L.R. n° 17 dell'1.8.90 prevede che la Regione Siciliana è autorizzata a

concedere un contributo a favore dei Comuni che abbiano deliberato un piano di miglioramento

dell'efficienza dei servizi della Polizia Municipale e abbiano contestualmente previsto l'erogazione di

un'indennità a favore degli addetti che partecipano alla realizzazione del piano e svolgono tutte le
funzioni di cui all'art 5 della Legge n° 65/86;

Preso atto che l'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento

delle Autonomie Locali, a seguito della richiesta di contributo per l'esercizio 2012, tramite Cassa

regionale, con nota acquisita al Prot. Gen. le n. 21747 del 20/12/2013 ha comunicato al Signor Sindaco

l'importo dei Fondi delle Autonomie Locali in favore dei Comuni assegnando la somma di € 21.012,80

per il finanziamento del Fondo per il Miglioramento dei Servizi di Polizia Municipale per l'esercizio
finanziario del 2012

Visto il Provvedimento Sindacale n° 15 dell'8/03/04 con cui l'Ispettore Capo di P.M. Giardina

Francesco è stato trasferito presso il VI S.O. per far parte della squadra di Polizia Ambientale -
Ecologica

Visto il Provvedimento Sindacale n° 69 del 18/09/09 con cui l'Ispettore Capo di P.M. Trazzera

Antonino è stato trasferito presso il VI S.O. per far parte della squadra di Polizia Ambientale -
Ecologica

Vista la certificazione Prot. n° 251/VI dell'08/01/2014 a firma del Dirigente del VI S.O. Responsabile

della Squadra di Polizia Ambientale - Ecologica - Edilizia Dott. Giuseppe Panasidi, in cui attesta che

gli Ispettori Capo di P.M. Giardina Francesco - Trazzera Antonino dal momento dell'assegnazione dei
suddetti nel proprio S.O. e sino al 31/12/2012 hanno partecipato al Piano di Miglioramento Servizi ed

hanno svolto le funzioni di cui all'art. 5 della Legge 65/86; pertanto la somma spettante per l'anno

2012 è la seguente: Isp. Capo di P.M. Trazzera Antonino € 1.420,59 - Isp. Capo Giardina Francesco €

1.420,59 di cui alla rispettive note 1 e 2 del prospetto di liquidazione Anno 2012, Prot. n° 34/PM
dell'08/01/2014 allegato alla presente;

Accantonare e restituire, all'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica,

la somma di € 1.369,12 + € 458,79 oneri riflessi del 33,51% per un importo totale di € 1.827,91, per



l'Ispettore Capo Alfonso Pietro, in quanto ha svolto lavoro d'ufficio, come da disposizione, a firma del

Dirigente dell'Ufficio Personale, nel rispetto delle limitazioni poste dal Medico del lavoro, di cui alla

rispettiva nota 3 del prospetto di liquidazione Anno 2012, Prot. n° 34/PM dell'08/01/2014 allegato alla

presente;

Visto il prospetto contabile Prot. n° 34/PM dell'08/01/2014 allegato alla presente determinazione,

sottoscritto, ognuno per le proprie competenze, dal Rag. Maria Luisa Cocivera, dal Comandante la

P.M. Commissario Gaetano Cullurà e dal Dirigente del VI S.O. Responsabile della Squadra di Polizia

Ambientale Dott. Giuseppe Panasidi, dal quale si evince la somma complessiva di € 21.012,80

accreditata dall'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, così

composta: € 14.369,63 importo da ripartire agli aventi diritto, €. 4.815,26 oneri riflessi del 33,51% per

un importo totale di € 19.184,89;

€ 1.369,12 + € 458,79 oneri riflessi del 33,51% per un importo totale di € 1.827,91 somma accantonata

e da restituire al citato Assessorato;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione dei compensi dovuti ai sensi dell'alt. 184 del D. L .vo n.

267/2000;

Visto l'art. 151, comma 4, del D. L.vo 18 agosto 2000 n. 267 il quale prescrive che i provvedimenti dei

responsabili dei servizi, che comportano impegni di spesa, sono trasmessi al responsabile del servizio

finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria.

Visto il successivo art. 183 dello stesso D. L.vo 18/8/2000, n° 267 che sancisce gli impegni di spesa;

Visto lo statuto comunale e il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Di accertare la somma di € 21.012,80 alla risorsa n° 2190 ex capitolo 860

2. Impegnare la somma di € 21.012,80 bilancio 2013 ex capitolo 2142 da ripartire la somma come

segue:

3. Prelevare, liquidare e pagare in favore dei componenti il corpo di Polizia Municipale del

Comune di Randazzo la somma di € 14.369,63 + € 4.815,26 contributi a carico Ente;

accantonare la somma di €. 1.369,12 + € 458,79 contributi a carico Ente, come dal prospetto di

liquidazione avente Prot. n° 34/PM dell'08/01/2014 allegato alla presente determinazione, di

cui fa parte integrante, in attesa di essere restituita all'Assessorato Regionale delle Autonomie

Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento delle Autonomie Locali

4. Imputare la superiore spesa all'intervento con codice meccanografico n° 1030101 bilancio

2013

5. Dare atto che il contributo regionale è stato accertato al codice meccanografico n° 2022190

bilancio 2013

6. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione

dell'impegno di spesa e il conseguente visto e all'ufficio contratti per le annotazioni e i

provvedimenti di competenza

7. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Dalla Residenza Municipale 08/01/2014

{$£?_ IL COMANDANTE LA MILIZIA MUNICIPALE

•; (Commissario feffilurà Gaetano )



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto la riportata determina N.01 dell'08/01/2014 emessa dal Responsabile dell'ufficio di Polizia
Municipale;

Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria, giusta

prenotazione citata

Ritenuto di dover dar corso alla trasformazione della prenotazione in impegno e di dover dar

corso al relativo pagamento;

Visti gli artt. 183, 184 e 185 del D.L. vo n. 267/00;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento di contabilità; . / ^-

SI ACCERTA LA SOMMA DI € 21.012,80 Accertamento n° M pf djf> t&$

ALL'INTERVENTO CON COD. MECCANOGRAFICO 1030101 SI ASSUME L'IMPEGNO

N° di € 21.012,80 SCATURENTE DALLA CITATA DETERMINAZIONE

SULLA QUALE, CON LA PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI

REGOLARITÀ' CONTABILE. Q>$'£{hL rftjjjj? * /> <\0
SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

Addì ,_

>onsabile del Servizio Finanziario


